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A.I.JTC>R.IZ"A. C> CHEFE DClo PÇ>DER::
EXeCUT''V'C> ~ A.I3E~TUR.A. DE CR.E.DITe>
A..DICION.A.L ESPECIA.L PI..'-É. C> LINlITE. DE. R$
4.0"'1 2.000,00 (~U.A."'-RC> NlILHOeS
OITOCENTOS E DClIZE IVIIL REAIS) P.A.R.A.
FINS ClUE. ESPE.CIFICA. E. DA. ClIUTR..A.S
PRC>VID~NC::'A.S_

C> PREFEITO De> IVIl..JNIC:IPIe> DE. ESA.V'ELJX. no uso de St....IBlS EltribuiçOes

legais c:.on1'eridas pela Cc:>nst.it.Llição Feodera\. Art. 30 inc:.t5C> , Et pela. LEti C>rgê •...'tica do

.\/h.....•nicrpio Art. 45 'nciso 111.sUDfT1Ette à apreciaçêo desta Co)enaa C,amara l\IIunicipaJ. o

present.e Projeto de Lei":

Art. 10 - Fica. C>Che"f"e cio Poder Execut.ivo rVh...•n ic.ipai BL.lt.orizac:lo a. abrir

Crédito Adicional Espe-cial até a importância ele R$ 4.8"12.000,00 (OU.A.TR:.<:> IVIILHOeS

OITOCENTOS E DOZ.E fVllL R.EAIS). con"f"ormEt modalidade cie aplicação a seguir:

.A.rt. 2° - Para. fins de cont.abilização. a abertura cio crédito de qt.....letrat.a o

Artigo ant.erior obedecerá à. seguinte c.lassificaçAc::t funcional prc>grarnátic:.a:
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PR..EFEI~UR..A. IVIUNICIPAL

SECR.ETA.R.'.A DE EDUCA.ÇA.c>

Educ:a.ção

Ensino Infantil

A.poic> .A.drninist.rat.ivo - EDUC.A.ç.Ao

CONSTRUÇÃO DE CRECHES

Obras e- Instalações

Obras e Instalações
T<:>T.A..L

R$ "1.000.000.00

~$ ~5~Ç)~Ç)~Ç)~0~~Ç)~Od
R$ ...•_050_000.00

02 PREFEITURA. IVIUNICIPAL
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ESTADO DA .PARAÍUA

PREFEITURA lVIUNICIPAL. DE DAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Educação

De-spe>rte>de- Rendimento

Promoção SI Cultura e o Esporte

CONSTRUÇOES DE QUADRAS

Obras e Instalações

Obras a 'nst.alaçOes

TOTAL

DE ESPORTES

R$ 2_040_000,00
R.$ 1~0~2~0~0~0~0~0

R$ 2."142.000.00

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇAo

AdrTlinistraçác> Geral

Apoio Administrativo

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS - PACTO SAÚDE

Equipamentos e Material Permanente R$

TOTAL R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Saúde

Atençao Básica

Malharia e Expansão da Rede Municipal de Saúde

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

Obras e Instalações R$ 1.400.000.00

Obras. e InstalaçOes ~$ 70.000 00

TOTAL R$ "1_470.000.00
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"00.000.00
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FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÉ'ôNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIP-AL DA A$SISTÉ'ôNCIA

ASSistência Social
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RS

R$

160.00000

180.000,00

449051 -024 Obras e Intalações

SUB-TOTALAssistência Comunitária

Assistência ao Trabalho e Ação Social

MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO

Material de Consumo R$ 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica R$ 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS,__ ---'1"'0"'.00"'0"""'00"

TOTAL R$ 30.000,00
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2039

2121

339030 - 029

339036-029

339039 -029

17

512

2013

1054

SANITARIO.

449051 -024

Saneamento

Saneamento Básico Urbano

Sistema de Esgotamento Sanitário

CONTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO StSTEMA DE ESGOTAMENTO

RS

R$

2.000.000 00

2.000.000,00

Obras e Instalações

SUB-TOTAL
2123 MANUTENBÇÃO DO PROGRAMA IGDSUAS

16

462

2026

1068

HABITAÇOES.

339032-000

Habitação

Habitação Urbana

Programa de Habitação Popular

RECONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO

Diárias - Civil R$

Material de Consumo RS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física RS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS

Equipamenlo e Material Penmanente R$

SUB·TOTAL R$

TOTAL R$

3.000,00

4.000,00

5.000,00

5.000,00

13.00000

30.000,00

60.000,00

339014 -029

339030-029

339036-029

339039-029

449052-029

E/OU RECUPARAÇÃO DE

R$ 100.000 00

R$ 100.000,00

R$ 2.900.000,00

Material, Bem ou Serv.pl Disl. Gratuita

SUB-TOTAL

TOTAL

02

09
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451

2006

1089

ALIMENTOS

Prefeitura Municipal

Secretaria do Trabalho e Ação Social

Administração

Inlra - Estrutura Urbana

Programa de Alimentação Popular

IMPLANTAÇÃO DE COZINHAS

Art. 3° - Constituirão recursos disponíveis para. atender as despesas

decorrentes do crédito de que trata O Art.1· desta lei, a anulação da seguinte dotação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL

03 SECRETARIA DA FAZENDA

04 Administração

125 Normatização e Fiscalização

1003 Programa de modernização e Atualização Tributária

1004 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E

ATUALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA '1"

COMUNITARIAS E BANCO DE

R$ 395.000,00449051 -024 Obras e Instalações
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449052 -024 Equipamentos e Material Permanente R$

SUB-TOTAL R$

150.000 00

550.000,00

08

244

2008

2063

339030 -029

339039 -029

Assistência Social

Assistência Comunitária

Programa de Alimentação Popular

MANUTENÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR

Material de Consumo R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$

SUB-TOTAL R$

TOTAL R$

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTIONCIA

Assistência Social

Assistência comunitária

Assistência ao Trabalho e Ação Social

CONSTRUÇÁO, REFORMA E/OU AMPLtAÇÃO DE UNIDADES

Outros Serviços de terceiros - Pessoa Fisica R$

Obras e Instalações R$

Equipamentos e Malerial Permanenle R$

TOTAL R$

339039-000

449051-000

449052 - 000

100.000,00

150.000,00

89.00000

339.000,00

393.000.00
120.00000 .r:
513.000,00

1.063.000,00
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244

2039

1099

SOCIAIS.

449051 -024

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA, INDUSTRIA

Urbanismo

Inlra - Eslrutura Urbana

Programa de desenvolvimento Turístico do Município

REVITALIZAR E TOMBAR PRÉDIOS HISTÓRICOS

Obras e Instalações R$

SUB-TOTAL R$

02

07

15

451

2019

1015

449051 - 024

Obras e Instalações

SUB·TOTAL

R$

R$

300.00000

300.000,00250.00000

250.000,00

2041

2107

VIOLÊNCIA.

339030 - 029

339036 -029

449052-029

Programa de Atendimento as Vitimas de Violência

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AS ViTIMAS DA
1017 IMPLANTAR O PROJ. CORREDOR TURISTICO CULTURAL 00

BAIRRO 00 BARALHO

449051 - 024 Obras e Instalações

Material de Consuma

Outros Servo de Terceiros - Pessoa Física

Equipamentos e Material Permanente

SUB-TOTAL

TOTAL

R$

RS

R$

R$

R$

100.000,00

80.000,00

40.000 00

220.000,00

520.000,00

R$

R$

170.000,00

170.000,00SUB-TOTAL

Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico

Programa de desenvolvimento Turístico do Município

REVITALIZAÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO SANHAUÁ.

Obras e Instalações R$ 200.000 00

SUB-TOTAL R$ 200.000,00

391

2019

1034

449051-024
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Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

451 Inlra - Estrutura Urbana

2009 Vias e logradouros Urbanos

1041 CONSTRUÇÃO ElOU RECUPARAÇÃO

PASSAGENS DE TRANSPORTES COLETIVO,

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE BAYEUX, Est!,do da Paralba, em 05 DE

JULHO DE 2012.
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